TERESINA - PIQuarta-feira, 15 de setembro de 2004 - Nº 174

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N.°   206_____/04 – DGD

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando o disposto na Portaria n.° 205/2003-GDP;

Considerando os termos do Parecer n.º 130/04 exarado pela Procuradoria Jurídica nos
autos do Processo n.º 4636.04.

RESOLVE:

Art. 1.º - PRORROGAR a Portaria n.º 205/2003 para renovar
o credenciamento do CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES FLORIANO E
EMPLACADORA LTDA, por mais 12 (doze) meses a contar de 01 de julho de 2004.

Art. 2.º - Reconhecer como representantes da emplacadora
acima referida seus despachantes:

• ELISETE ALVES LIMA FERREIRA
• MAURÍCIO OLIVEIRA LIMA

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 09 de Setembro de 2004.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor Geral DETRAN/PI

P. P.  11834

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite  012/2004

Interessada: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 012/2004
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Reforma, adaptação e adequação de espaços físicos da Sede/SASC para
adaptação aos PPD’s, adaptação do galpão do armazém da Sede/SASC e Construção
de Alojamento da Unidade Operacional Centro de Internação Provisória
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: Recursos Federais – Fonte 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante apresentação de comprovante do
recolhimento de uma taxa de expediente não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais),
conforme a Lei nº 3.484, de 19 de Maio de 1977, atualizada pelo Decreto nº 9.823, de17
de Dezembro de 1997, relativa ao custo de reprodução do presente Edital, pago no
Banco do Estado do Piauí, agência nº 014, Conta nº 006898.000-6, em favor da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania – SASC.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento e abertura: 23 de Setembro de 2004, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Sala da CPL da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, 2º andar,
na Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina – PI.

Teresina – PI, 13 de Setembro  de 2004.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.

Extratos de Contratos para Publicação

Espécie: Contrato Nº 43/04, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e

Cidadania – SASC e a Empresa CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para as Unidades

Operacionais desta Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.775/04 –

Tomada de Preços 006/04.

Valor Global: R$  23.797,91  (Vinte e Três Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e

Noventa e Um Centavos).

Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos alimentos.

Data da Assinatura:03/09/2004

SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC

                             Laércio Miranda de Sá/CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda

Espécie: Contrato Nº 44/04, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e

Cidadania – SASC e a Empresa SP Comércio e Representações Ltda.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para as Unidades

Operacionais desta Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.775/04 –

Tomada de Preços 006/04.

Valor Global: R$ 33.248,16 (Trinta e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e

Dezesseis Centavos).

Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos alimentos.

Data da Assinatura:03/09/2004

SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC

                             José Carlos de Carvalho/SP Comércio e Representações Ltda.

Espécie: Contrato Nº 45/04, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e

Cidadania – SASC e a Empresa José B. Oliveira Filho.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para as Unidades

Operacionais desta Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.775/04 –

Tomada de Preços 006/04.

Valor Global: R$ 49.086,19 (Quarenta e Nove Mil, Oitenta e Seis Reais e Dezenove

Centavos).

Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos alimentos.

Data da Assinatura:03/09/2004

SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC

                             José Benerval de Oliveira Filho/José B.Oliveira Filho

Espécie: Contrato Nº 46/04, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e

Cidadania – SASC e a Empresa Francisco das Chagas Rocha Comércio - DPME

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para as Unidades

Operacionais desta Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.775/04 –

Tomada de Preços 006/04.

Valor Global: R$ 72.444,44 (Setenta e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Quatro

Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos alimentos.

Data da Assinatura:03/09/2004

SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC

                             José Heronildes de Castro Silva/Francisco das Chagas Rocha Comércio-DPME